
SECTEUR D'INFORMATION SUR LES SOLS REMY
BARRERE GEARS S.A. à SAINT ETIENNE

Nom :

Adresse :

Commune principale :

REMY BARRERE GEARS S.A.

24rue Edouard Martel

SAINT ETIENNE (42218)

Description de l'établissement

Date de dernière mise à jour des informations : 25/05/2022

Communes secondaires Non renseigné

Activités : 28.41Z - Fabrication de machines-outils pour le travail des métaux

Description : Non renseignée

Conclusions de l'administration sur l'état des sols

Date de dernière mise à jour des informations : 25/05/2022

Identifiant : SSP5353410101

Ancien identifiant SIS :

Terrain répertorié en Secteur d'Informations sur les Sols (SIS)

Non renseigné

Le site a accueilli des activités de travail mécanique des métaux. Une
contamination ponctuelle en hydrocarbures totaux et en trichloréthylène a été mise
en évidence au droit du site.

Description¹ :

Documents associés² : Non renseigné

Synthèse de l'action de l'administration

Date de dernière mise à jour des informations : 23/05/2022

Description³ : Le site a accueilli des activités de travail mécanique des métaux de la société
REMY BARRER GEARS. Le 11 avril 2012, l'exploitant a informé la DREAL que
l’entreprise était en redressement judiciaire depuis 2012. L’entreprise a déposé par
la suite le bilan. Un plan de continuation a été accepté par le tribunal de commerce
le 13 février 2013.  La société a en suite était en liquidation judiciaire à partir du
04/11/2015. La liquidation a été clôturée le 30/11/2016 pour insuffisance d’actif.

Lors d'une visite de l'installation, il a été constaté que les rétentions de certaines
machines étaient partiellement pleines, un certain nombre d'entre elles étant
remplies d'huile jusqu'à mi hauteur.  De plus, une nouvelle machine dénommée
P2400 avait été installée en 2010. Il a été constaté que la rétention enterrée
associée à cet équipement n'était pas, elle aussi, exempte d'huile. Cette non
conformité avait donné lieu à un Arrêté Préfectoral de Mise en Demeure en date du
1er juillet 2011.

Une contamination ponctuelle en hydrocarbures totaux et en trichloréthylène a été
mise en évidence au droit du site.

Plateforme de gestion des données relatives aux risques de
pollution des sols



Polluant(s) identifié(s) ou
suspecté(s) :

Non renseigné

Non renseignéDocuments associés :

Géolocalisation

Parcelles concernées par le SIS :

Commune Feuille Section Numéro Code dép.

Saint-Étienne 1 MR 0160 42

Saint-Étienne 1 MR 0161 42

Saint-Étienne 1 MR 0162 42

Saint-Étienne 1 MR 0163 42

Saint-Étienne 1 MR 0165 42

Saint-Étienne 1 MR 0166 42

Saint-Étienne 1 MR 0168 42

Saint-Étienne 1 MR 0174 42

Saint-Étienne 1 MR 0175 42

Plateforme de gestion des données relatives aux risques de
pollution des sols



Plans cartographiques :

Coordonnées du centroïde
(Web Mercator) :

Long. :487503.97853388876, Lat. :5687865.138678586

Emplacement classification

Fond de carte SCAN IGN®

Classification :
SSP5353410101

Emprise classification

Fond de carte Parcellaire
Express (PCI) IGN®

Classification :
SSP5353410101

9739 m²Superficie estimée :

1 - Pour les etablissements renseignés avant 2020, les informations sont généralement issues de la base de données relative aux secteurs d’information sur les sols (SIS) dont
l’information était assurée par le géoportail des risques du Ministère chargé de l’environnement (www.georisques.gouv.fr)
2 - Les documents associés seront téléchargeables sur Géorisques lors de la publication de la fiche
3 - Les informations contenues dans les bases de données BASOL et SIS peuvent être similaires pour les etablissements créés avant 2020. Ainsi les descriptifs des conclusions de
l’administration et de l’action de l’administration peuvent être identiques.

Plateforme de gestion des données relatives aux risques de
pollution des sols


